Latin	English
<p>tunc dicendum est quod aliquae intellectiones ex natura sua sunt verba et aliquae intellectiones ex natura sua sunt nomina, sicut aliquae voces et aliquae litterae per institutionem sunt nomina et aliquae per institutionem sunt verba.</p> <p>Quia, sicut dicit Boethius hic [N42], sicut sunt [375] tres orationes, scilicet una quae scribitur, alia quae profertur, tertia quae coniungitur in anima, ita quaedam sunt nomina quae scribuntur, quaedam quae proferuntur, et quaedam sunt nomina et verba quae mente tractantur.</p> <p>Et tamen secundum istam opinionem non debet proprie loquendo concedi quod propositio in mente intelligitur ita quod terminet actum intelligendi, accipiendo proprie 'intelligi', nisi forte isto modo quo actus intelligendi intelligitur alio actu.</p> <p>Sed accipiendo 'intelligi' ut similiter se habeat ad intellectionem sicut 'proferri' se habet ad vocem, ita quod sicut 'proferre' est causare vocem ita 'intelligere' sit causare vel habere intellectionem tunc posset concedi quod propositio intelligitur et quod intellectus intelligit propositionem. Quia haec esset vera: intellectus habet subjective propositionem.</p> <p>Tamen hoc non obstante, debet concedi quod intellectus scit propositionem, quia sive propositio distinguatur ab intellectione et intellectionibus sive non, hoc est verum quod scientia tam habitualis quam actualis distinguitur a propositione, quia sive propositio sit intellectio sive non, ipsa potest esse in mente modo sibi convenienti ante omnem actum sciendi, et ita distinguitur ab actu sciendi et per consequens ab habitu.</p>	<p>understanding, then it is to be said that some acts of understanding by their nature are verbs, and some acts of understanding by their very nature are names, just as some words and some letters by institution are names, and some by institution are verbs.</p> <p>Because, just as Boethius says here, just as there are three kinds of sentences [<i>orationes</i>], namely one which is written, another which is spoken, a third which is conjoined in the mind, so certain are names which are written, certain are which are spoken, and certain are names and verbs which are dealt with in the mind.</p> <p>And yet according to that opinion it ought not to be allowed, properly speaking, that a proposition in the mind is understood so that it terminates the act of understanding, by taking properly 'is understood', unless perhaps as that manner by which the act of understanding is understood by another act.</p> <p>But by taking 'is understood' as similarly standing to the act of understanding just as 'is spoken' stands to utterance, so that just as 'to speak' is to cause an utterance, so 'to understand' is to cause or to have an act of understanding, then it could be allowed that a proposition is understood, and that the understanding understands a proposition. Because it would be true that the understanding subjectively has a proposition.</p> <p>Yet, notwithstanding this, it ought to be allowed that the understanding knows a proposition, because - whether a proposition is distinguished from an act (or [<i>et</i>] the acts) of understanding, or not - it is</p>